



**RETURN OFFERS TO:
RETOURNER LES OFFRES A:**

Soft Copy / Copie électronique :

Attention: Lisa Latendresse

Email: Lisa.Latendresse@rcmp-grc.gc.ca

See Offeror Instructions – Submission of Offers herein for more information.

Voir les Instructions à l'intention des offrants -
Présentation des offres aux présentes pour des plus amples renseignements.

**SOLICITATION
AMENDMENT**

**MODIFICATION DE
L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments: - Commentaries:

THIS DOCUMENT DOES NOT CONTAIN A
SECURITY REQUIREMENT

LE PRÉSENT DOCUMENT NE COMPORTE PAS
UNE EXIGENCE EN MATIÈRE DE

Title – Sujet Ergonomic Duty Belt and Padded Duty Belt / Ceinturon de service ergonomique et Ceinturon de service rembourré		Date May 20, 2022
Solicitation No. – N° de l'invitation 202204271		Amendment No. – N° de la modification 004
Client Reference No. - No. De Référence du Client		
Solicitation Closes – L'invitation prend fin		
At / à :	14:00	EDT (Eastern Daylight Time) HAE (heure avancée de l'Est)
On / le:	June 23, 2022 / 23 juin 2022	
F.O.B. – F.A.B	GST/HST – TPS	Duty – Droits
Destination of Goods and Services – Destinations des biens et services		
Instructions See herein – Voir aux présentes		
Address Inquiries to – Adresser toute demande de renseignements à Lisa Latendresse Lisa.Latendresse@rcmp-grc.gc.ca		
Telephone No. – No. de téléphone		Facsimile No. – No. de télécopieur



La présente modification vise à répondre à des questions reçues pendant la période de soumission et de prolonger la date de clôture. Les réponses aux questions supplémentaires seront publiées dans la prochaine modification.

QUESTIONS ET RÉPONSES

Question 13:

Quel est le nombre total de colonnes du SFPBH (ELMTC) (de haut en bas) requis pour tous les accessoires du ceinturon de service obligatoires indiqués en 5.3.1.1 de l'annexe B qui doivent être fixés sur le ceinturon de service rembourré?

Réponse 13:

Le ceinturon de la plus petite taille offerte doit compter au moins 12 colonnes verticales de sangles du système ELMTC.

Question 14:

Le nombre total de bandes horizontales du SFPBH (ELMTC) (de haut en bas) requis pour fixer tous les accessoires du ceinturon de service obligatoires indiqués en 5.3.1.1 de l'annexe B est-il le même pour toutes les tailles des ceinturons?

Réponse 14:

Le nombre total de colonnes verticales peut varier selon la taille du ceinturon. Le nombre de rangées horizontales doit être le même pour toutes les tailles.

Question 15:

Serait-il acceptable de pouvoir retirer les passants de 2 po sur les bretelles actuelles de la GRC lorsque celles-ci doivent être utilisées avec le ceinturon de service rembourré?

Réponse 15:

Le ceinturon doit être compatible avec les bretelles si les passants ou les crochets à émerillon sont utilisés comme moyen de fixation.

Question 16:

Dans la section 4, Terminologie, de l'annexe B du ceinturon de service rembourré, on trouve la définition d'une « boucle remplaçable », mais pas celle d'un « support amovible ». Puisque ces deux articles sont indiqués dans l'annexe A, Base de paiement, nous croyons qu'il est nécessaire de fournir une définition claire du support amovible également.

Réponse 16:

Voici la définition d'un support amovible :

Support amovible – Élément ou pièce de tissu supplémentaire qui peut être utilisé avec le ceinturon de service pour empêcher qu'il se déforme (se torde ou s'affaisse). Le support amovible doit être suffisamment rigide pour améliorer le renfort, mais suffisamment souple pour maintenir les caractéristiques ergonomiques du ceinturon.

Question 17:

5.4 Modèle – Le gouvernement peut-il confirmer la signification de « composants individuels »? Pour le moment, les ceinturons de service comprennent les composants suivants :

1. la ceinture intérieure;
2. la ceinture extérieure;



3. la partie mâle de la boucle;
4. le passant pour la partie mâle de la boucle;
5. la partie femelle de la boucle;
6. le passant pour la partie femelle de la boucle.

Sans l'ajout du rembourrage, le ceinturon de service compte déjà plus de cinq composants individuels.

Réponse 17:

La ceinture intérieure, la ceinture extérieure et la boucle seraient considérées comme trois composants individuels. La boucle est considérée comme un seul composant qui englobe toutes les petites pièces nécessaires à son fonctionnement, soit : les parties mâle et femelle de la boucle, et les passants de la boucle, s'il y a lieu.

Question 18:

5.4.3 Taille et ajustement – Le gouvernement peut-il préciser les tailles requises? Il est indiqué que le ceinturon doit être offert dans une gamme de tailles allant de 26 po à 56 po, mais il est également mentionné qu'un ceinturon de 26 po doit pouvoir être ajusté entre 24 po et 28 po, ou encore 25 po et 27 po. Les deux ajustements à 24 po et à 25 po sont plus petits que la taille inférieure de 26 po de la gamme de tailles précisée.

Réponse 18:

L'exigence concernant la gamme de tailles vise les tailles de 26 à 56 po. Les gammes d'ajustement du ceinturon de 26 po ont été fournies à titre d'exemple; la plus petite taille requise est de 26 po.

Question 19:

Les bretelles constituent-elles une nouvelle exigence, ou est-ce la GRC les a déjà obtenues et a fourni les spécifications à titre de référence pour vérifier leur comptabilité avec les deux nouveaux ceinturons visés par la présente invitation à soumissionner?

Réponse 19:

Les bretelles ne sont pas une nouvelle exigence. Les spécifications des bretelles ont été fournies à titre de référence pour assurer l'interopérabilité avec les ceinturons de service ergonomiques et rembourrés visés par la présente invitation à soumissionner.

Tous les autres termes et modalités demeurent inchangés.